Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto: Requer informações a Prefeitura Municipal, junto com o setor responsável, sobre a
possibilidade de realizar melhorias no Centro de Combate à Covid da Vila Maria.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Qual a possibilidade de colocar um funcionário público para realizar a limpeza e
a higienização do entorno do Centro de Combate à Covid da Vila Maria?

2) Qual  a possibilidade de instalar  um telefone público no local,  favorecendo os
munícipes que vão até o centro para serem atendidos? Quanto tempo essa instalação
demoraria?

3) Qual a possibilidade de instalar uma cobertura para proteger as pessoas do sol e
da chuva,  quando do aguardo de atendimento? Qual o prazo para essa melhoria ser
realizada?

JUSTIFICATIVA:  Moradores do local reivindicam a limpeza e a higienização no entorno do
prédio do Centro de Combate à Covid, pois sempre há pessoas jogando máscaras usadas
nas  ruas  e  calçadas,  sendo  importante  a  presença  de  um  servidor  público  para  efetuar
limpeza.

Considerando o grande fluxo de pessoas, as quais nem sempre possuem aparelho telefônico,
a instalação desse aparelho em muito colaboraria com bem-estar dos mesmos.

Ainda na intenção de auxiliar os pacientes do referido Centro é de alta relevância a instalação
de cobertura para protegê-los do tempo.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 26 de abril de 2021.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PSL

RICARDO DO PRADO
Vereador – PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 289/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
89

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

30
0/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
6/

04
/2

02
1

17
:1

6:
47

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

1F
F-

C
65

E-
B0

16
-D

C
C

9.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
89

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

30
0/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
6/

04
/2

02
1

17
:1

6:
47

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

1F
F-

C
65

E-
B0

16
-D

C
C

9.

Pag. 2/2